
UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

    XÃ ĐỨC THẮNG                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

 

Số:       /QĐ-UBND                                           Đức Thắng, ngày  23 tháng 8 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chi hỗ trợ kinh phí cho Hội nông dân xã để nộp vào  

Quỹ hỗ trợ nông dân huyện Mộ Đức 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13, ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 1414/QĐ-UBND, ngày 22/12/2022 của UBND huyện 

Mộ Đức về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách 

địa phương năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND, ngày 26/07/2023 của HĐND xã Đức 

Thắng về việc phê chuẩn điều chỉnh, bổ sung dự toán thu NSNN trên địa bàn, chi 

ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách xã năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-UBND, ngày 21/8/2023 của UBND xã Đức 

Thắng điều chỉnh, bổ sung dự toán thu NSNN trên địa bàn, chi ngân sách địa 

phương và phương án phân bổ ngân sách xã năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Sử dụng  nguồn kinh phí hoạt động quản  lý nhà nước, Đảng và đoàn 

thể năm 2023 với số tiền 10.000.000 đồng để chi hỗ trợ cho hội Nông dân xã nộp 

vào quỹ hỗ trợ nông dân huyện Mộ Đức để tăng trưởng nguồn vốn cho quỹ. 

Điều 2: Căn cứ nguồn kinh phí đã phân khai Tài chính – Kế toán xã chịu 

trách nhiệm thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Tài chính – Kế toán xã, hội Nông dân xã và 

các ban, ngành có liên quan căn cứ Quyết định thi hành. 
 

Nơi nhận:                     

-Như điều 3;                           CHỦ TỊCH 
-Lưu VP.        

 

 

 

   Nguyễn Tấn Việt 
 

                                                                                       

     


		2023-08-24T10:17:00+0700


		2023-08-24T10:19:21+0700


		2023-08-24T10:19:21+0700




